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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till finansministeriet om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lag om ändring av 
kreditinstitutslagen och till vissa lagar som har 
samband med den 
Utkastet till proposition om kreditinstitutsverksamhet innehåller en informativ beskrivning 
av nuläget. Även propositionens mål och centrala förslag beskrivs tydligt. I propositionen 
beskrivs konsekvenser ur flera synvinklar, men propositionen bör närmare behandla 
risker för överskuldsättning.  

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition 

i) I propositionsutkastet behandlas på allmän nivå hushållens eventuella överskuldsättning och 
därmed förknippade risker. I propositionen bör det preciseras vilken typ av hushåll som särskilt 
kunde drabbas av risken för överskuldsättning. Man bör särskilt granska sådana hushåll som tar 
stora lån med mycket långa lånetider. 

ii) Propositionsutkastet möjliggör att begränsningar som gäller krediter till 
bostadssammanslutningar kunde lindras. Propositionen bör bedöma i vilken utsträckning den 
föreslagna regleringen kan ändra bostadsbolagens risktagning och vilka konsekvenser den 
kunde ha för hushållens låneskötselkostnader. Vilka risker kunde till exempel de stora 
bostadsbolagens stora skulder medföra? 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om ändring av kreditinstitutslagen och till 
vissa lagar som har samband med den (projektnummer: VM050:00/2025) som finansministeriet lämnade till 
rådet per e-post den 29 september 2025. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition väl uppfyller kraven 
i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet rekommenderar att utkastet till 
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regeringens proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen  
 
 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till proposition.  
   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   
  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    
  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns 
betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   
  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så 
betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och 
inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl 
att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.* 
  
* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till 
riksdagen för behandling.   
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